
Absolventi středních škol 
a učilišť
• Hledáte studium, které Vás připraví na dráhu 

učitele praktického vyučování?

• Jste absolventi SOŠ či SOU a úspěšně jste složili 
maturitní zkoušku?

• Chcete získat znalosti a dovednosti pro 
výuku praxe?

• Chcete si osvojit moderní výukové metody?

• Upřednostňujete příjemné a rodinné prostředí 
ke studiu a osobní přístup? 

 •Možnosti výjezdu na týdenní praxi  
či letní školu do zahraničí

 • 12týdenní praxe na SOŠ či SOU

Absolventi vysokých škol
• Hledáte studium, kde získáte kvalifikaci  

„učitel odborných předmětů“?

• Chcete získat znalosti a dovednosti pro výuku 
odborných předmětů či praxe?

• Chcete získat pedagogické vzdělání k Vaší 
odbornosti získané během studia na VŠ?

• Baví Vás psychologie a didaktika?

• Chcete se orientovat v moderních 
pedagogických směrech?

UČITELSTVÍ 
PRAKTICKÉHO 
VYUČOVÁNÍ
Kombinovaná forma studia
(pátek + sobota cca 7x za semestr)

BAKALÁŘSKÝ PROGRAM

Přihlaste se  
ke studiu na: 
https://is.czu.cz/

prihlaska/



 •znalosti z pedagogických 
a psychologických disciplín;

 •znalosti oborové propedeutiky, 
oborové didaktiky a didaktiky 
praktického vyučování;

 •znalosti o školské legislativě, 
normách a dokumentech 
vztahujících se k výkonu jeho 
profese;

 •dovednosti aplikovat 
pedagogicko-psychologické 
poznání v praxi;

 •dovednosti reflektovat oborové 
souvislosti a aplikovat oborovou 
didaktiku a didaktiku praktického 
vyučování ve vyučovacím 
procesu;

Absolvent získá znalosti, dovednosti 
a kompetence pro výuku praktického 
vyučování (resp. výuku odborných 
předmětů v případě již získaného 
předchozího magisterského stupně 
vzdělání), tj. absolvent má:

PROFIL A KOMPETENCE  
ABSOLVENTA

 •umí vytvářet vhodné 
učební prostředí i pro žáky 
se specifickými potřebami 
a porozumět etickému rozměru 
práce s lidmi;

 •disponuje zejména oborovou, 
didaktickou, komunikativní 
a sebereflektivní kompetencí;

 •orientuje se v informačních 
databázích, kde dokáže vyhledat 
potřebné informace pro rozvoj 
své profese a celoživotního 
vzdělávání.

Učitelství praktického vyučování 
je akreditovaným bakalářským 
profesně zaměřeným studijním 
programem, který je zaměřen 
na přípravu kvalifikace učitelů 
středních odborných škol a učilišť. 
Patří do oblasti vzdělávání Učitelství. 

Studijní program odpovídá 
požadavkům na regulované 
povolání, poskytuje absolventům 
odborné vzdělání, kvalifikační 
připravenost a míru profesní 
adaptibility na podmínky 
a požadavky praxe.

Program je tříletý (6 semestrů) 
a jeho součástí je povinnost 
absolvovat 12týdenní řízenou 
praxi (tj. průběžnou, náslechovou, 
souvislou a reflektivní), která je 
rozložena během celého studia.

Uskutečňuje se ve formě 
kombinovaného studia 
prostřednictvím prezenčních 
konzultačních soustředění 
a samostudia.

ROZSAH  
A FORMA

NÁZEV  
A CHARAKTERISTIKA



Vysvětlivky:  
p - přednáška
cv – cvičení
z – zápočet
zk – zkouška

STUDIJNÍ PLÁN

Název předmětu Rozsah Způsob 
zakončení

Počet 
kreditů ECTS

 1. semestr

Úvod do studia 4p z 2

Základy první pomoci a školní hygiena 9p + 6cv z 3

Obecná pedagogika 15p z, zk 6

Vývojová psychologie v kontextu edukace 15p z, zk 6

Oborová propedeutika 1 14p + 6cv z 6

Odborný cizí jazyk 1 15cv z, zk 4

Informatika ve vzdělávání 15p z 3

Celkem kreditů za 1. semestr 30

2. semestr

Školní pedagogika 15p z, zk 6

Sociální psychologie v kontextu edukace 15p z, zk 6

Oborová propedeutika 2 14p + 6cv z 6

Odborný cizí jazyk 2 15cv z, zk 4

Environmentální výchova 10p z 3

Průběžná pedag. praxe 1 týden z 2

Etika učitelství 10p z 3

Celkem kreditů za 2. semestr 30

3. semestr

Pedagogika odborného vzdělávání 12p z, zk 4

Pedagogická psychologie 15p z, zk 4

Oborová propedeutika 3 14p + 6cv z, zk 6

Oborová didaktika 1 20p z, zk 6

Didaktika praktického vyučování 1 15p z, zk 6

Průběžná ped. praxe – skupinový náslech 2 týdny z 2

Povinně volitelný předmět 1 10 z 2

Celkem kreditů za 3. semestr 30

4. semestr

Oborová didaktika 2 20p z, zk 6

Didaktika praktického vyučování 2 10p + 10 cv z, zk 6

Pedagogická diagnostika 10p + 10 cv z, zk 6

Řízená náslechová pedagogická praxe 2 týdny z 8

Seminář k bakalářské práci 10s z 2

Povinně volitelný předmět 2 10 z 2

Celkem kreditů za 4. semestr 30

5. semestr

Oborová didaktika 3 20cv z, zk 6

Didaktika praktického vyučování 3 10p + 5cv z, zk 6

Průběžná pedagogická praxe – Microteaching 2 týdny z 4

Školský management 16p + 4cv z, zk 6

Základy speciální pedagogiky 20p z, zk 6

Povinně volitelný předmět 3 10 z 2

Celkem kreditů za 5. semestr 30

6. semestr

Evaluace vzdělávání 10p + 5 cv z, zk 6

Souvislá řízená pedagogická praxe 4 týdny z, zk 10

Reflexe pedagogické praxe 1 týden z 2

Příprava bakalářské práce semestr z 10

Povinně volitelný předmět 4 10 z 2

Celkem kreditů za 6. semestr 30

Volitelné předměty

Aktivizační metody 10cv z 2

Sociální pedagogika 6p + 4cv z 2

Prevence rizikového chování 6p + 4cv z 2

Pedagogika volného času 4p + 6cv z 2

Internet ve vzdělávání 10cv z 2

Materiální didaktické prostředky 6p + 4cv z 2

Komunikativní dovednosti 10cv z 2

Příprava učebních textů 4p + 6cv z 2

Celkem kreditů za studium 180



Kontakt:

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Institut vzdělávání a poradenství
 
V Lázních 3, Praha 5 – Malá Chuchle
chuchle@ivp.czu.cz
+420 224 386 001 www.ivp.czu.cz


